
Администрация Заковряшинского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«12» 12. 2022                          №_53                                  c. Заковряшино 

 

О внесении изменений в постановление администрации Заковряшинского 

сельсовета № 18 от 20.11.2020 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, 

аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе 

земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам 

незавершенного строительства» 
 

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014               

№ 1221 которым утверждены Правила присвоения, изменения и 

аннулирования адресов, с учетом изменений внесенных в них  

Постановлением Правительства РФ от 02.08.2022 №1371, ст.7 Федерального 

закона  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» с учетов изменений, внесенных в 

него Федеральным законом от 30.12.2020 №509-ФЗ, протестом прокуратуры 

Крутихинского района от 29.11.2022 №107 на постановление Администрации 

Заковряшинского сельсовета №18 от 20.11.2020 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого 

имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, 

помещениям и объектам незавершенного строительства», на основании 

Устава муниципального образования Заковряшинский сельсовет 

Крутихинского района Алтайского края, 

     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

второй абзац подпункт 2 пункта 1.2 Регламента изложить в следующей 

редакции: «С заявлением вправе обратиться представители заявителя, 

действующие в силу полномочий, основанных на официальной в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке 

доверенности, на указании федерального закона либо на акте 

уполномоченного на то государственного органа или органа местного 

самоуправления, или органа публичной власти федеральной территории 

(далее – представитель заявителя)»; 

пункт 2.7.3 Регламента изложить в следующей редакции: 

«Администрация Заковряшинского сельсовета запрашивает документы, 

указанные в пункте 2.7.2 настоящего Регламента, в органах государственной 

власти, органах местного самоуправления, органах публичной власти 

федеральной территории и подведомственных государственным органам, 



органам местного самоуправления или органам публичной власти 

федеральной территории организациях, в распоряжении которых находятся 

указанные документы (их копии, сведения, содержащиеся в таких 

документах.)»; 

пункт 2.7.4 Регламента изложить в следующей редакции: «Заявители 

(представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему 

документы, указанные в подпунктах "а", "в", "г", "е" и "ж" пункта 2.7.2 

настоящего Регламента, если такие документы не находятся в распоряжении 

органа государственной власти, органа местного самоуправления, органа 

публичной власти федеральной территории либо подведомственных 

государственным органам, органам местного самоуправления или органам 

публичной власти федеральной территории организаций.»; 

пункт 2.9 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

дополнить абзацем: «д) предоставления на бумажном носителе документов и 

информации, электронные образы  которых ранее были заверены в 

соответствии с пунктом 7,2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок 

на такие документы либо их изъятие является необходимым условием 

предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами.»; 

пункт 5.16 изложить в следующей редакции:  

«5.16. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю 

не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме 

и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный 

ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

5.16.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, 

предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющих 

муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, 

в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 

государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения 

за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших 

действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения 

государственной или муниципальной услуги. 

5.16.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, не позднее дня, следующего за днем принятия решения, а также 

информация о порядке обжалования принятого решения в порядке 

досудебного обжалования.». 

 

Глава сельсовета                                                          Н.А. Тюменцева 



 

 

 


